Comptos, cart. I, pag. 18I,

X1V

ANoO 1184, 1.° DE MAYO.

Sancho el Sabio concede ¢ Villava el fuero del burgo de San Nicolds
de Pamplona.

Estos son los treslates de los priuilegios de la uilla de Uillaua cer-
ca Pamplona.

Tn nomine omnipotentis Dei. Ego Sancius Dei gratia rrex Nauarre
ffacio hanc cartam gz ... meis de Uilla Noua tam presentibus quam fu-
turis. Placuit enim mihi ut qui eratis ibi prius... populare habeatis ffo-
rum z leges quas habent illi de burgo nouo Sancti Nicholai de... ces-
soribus meis persoluatis tributum quod illi persoluunt annuatin suo
domino. De omicidis... meclefactis illud percipiatis judicium =z pecte-
tis calupniam quam, ipsi dé predicti... Ego quoque dono uobis ut in

s
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prenominata Uilla Noua accipiatis omnes qui ibi populare (7)... fa-
ciatis domos de propria mea hereditate, Hoc igitur forum predictum g
leges dono... g possideatis in pace uos g filii uestri hac filii filiorum
uestrorum g ommni... salua mea {fidelitate z de ommi mea posteritate...
Ego namque predictus Rex Sancius hanc cartam quam fieri 1ussi... Facta
carta an (sic) castelo Montis Reyalis prima die madii sub... Regnan-
te me Dei gratia rege Sancio in Nauarra. Sub meo dominio episcopo
Petro in Pampilona. |[Dominante.] Almorauit in Ayuarr, Dominante
Johanne in Rada. Enecone de Orriz in Aizorrog. Petro Remirez in
[ Victoria.] Aluaro ueteri in Treuinu. Gomi¢ Martin in Portella. Sancio
Remiri in Maynnon. Petro Garsie in [Lerin. Lope de] Alfaro in Taffay-
lla. Ego Ferrandus uice cancellarius jussi domini mei regis hanc car-
tam scripst g hoc [sig] num feci.

Comptos, caj. 2, nam. 78, copia en perg. del siglo xI11, muy es-
tropeada. A continuacién va el priv. de Teobaldo II confirmando los
fueros a la “uilla de Uillaua que es cerca Pamplona”, en 1253. Anali-
za Moret, Anales, tomo 1V, pag. 59.

XV

ANO 1192, NOVIEMBRE,—PAMPLONA 3%,

Fuero de Sorvacoiz, dado por Sancho cl Sabro.

In nomine Domini nostri Thesu Christi. Ego Sancius per Dei gra-
tiam Rex Navuarre facio istam cartam donnationis g confirmationis
de foro quod dono ad illos de Soracoiz. Notum sit itaque ommnibus ho-
minibus tan presentibus quam futuris quod placuit michi z ideo liben-
ti animo g spontanea uoluntate dono g concedo eis pro foro quod pec-
tent vino quoque anno pro pecta CCC solidos g pro mea cena C solidos
ad festum santi Michaelis. Statuo etiam z concedo illis quod aliquos
homo non habeat casero inter illos sed omnes comuniter pectent istos
CCCC solidos supradictos, et ad seniorem nec ad merinum nec ad ullius
alium hominem non pectent ullam aliam pectam nisi homicida z alias ca-
lompnias, de quibus mando quod pectent ea similiter quando euenerit. Ts-
tud forum prescriptum dono z concedo ad illos de Soracoiz quod habeant
illi z successoribus illorum salua mea fidelitate et de omni mea poste-
ritate per seculla cuncta. Ad maiorem autem confirmationem huius
facti presentem cartam meo signo quod subsequitur mea propria mano
facto corroboro z confirma. Signum, Regis Santius confirmationis hec
suprascripta, facta carta in Pampilone, mense nouembris, era MCCXXX.
Regnante me Sancio Rege in Nauarra z in Alaua. Petro existente epis-

-

33 Vid. supta, fuero de 1155. Aparecen confirmados estos fueros por Tco-
baldo I en 234 (caj. 1, nim. 60 y Cart. 1, pag. 26g9) por Teobaldo II en 1264
(Cart. 1, pag. 269 y Cart. 2, pag. 268).
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copo in Pampilona. Ferrando Roderici tenente Stellam per manum meam.
Almorauit tenente Ayuar. Michael de Lerat, Sangossam. Martino de Su-
bica, Cassedam, Eneco de Oriz, Ergam. Garcia de Baztan, Diacaste-
1o, Fortunio de Baztan, Tafallie. Petro Martiniz de. Leet, Artassonamni.
Martino de Rada, Caparroso. Petro Latrone, Aizlucea. Petro Remiri,
Victoriam.  Garcia Petri de Morieta, Portellam. Martino Enneci, Gar-
diam. Furtado de Alaua, Cartiegui, Ferrando Archero existente can-

cellario. Dominicus Sancii scripsit hanc cartam.

Cart. 1, pag. 208. .

XVI

ANO 1208, OCTUBRE.

Fuero concedido a Miranda de Avga por Sancho el Fuerie.

In nomine summi et eterni Dei. Hec est carta quam ego Sancius

per Dei gratiam Rex Nauarre facio omnibus hominibus de Miranda _
de tonfirmamento de foro quod eis dono. Notum sit itaque omnibus homi-
nibus tam presentibus quam futuris quod placuit michi & ideo libenti ani-
mo g spontanea uoluntate dono eis pro foro z concedo firmiter quod :
omnes insimul pectent singulis annis ad festum sancti Michaelis qua- ;
tuor mille g ducentos solidos de talis moneta qualis cocurrerit in terra
mea, tali scilicet modo quod iam dictos tres mille solidos donent ad
ricominem qui tenuerit honorem per manum meam ad racionem de X
cauaerias g donent mihi mille g ducentos solidos, z in hoc modo dando
annuatim erunt completi prefati quatuor mille z ducenti solidi. Sed
unusquisque illorum de Miranda pectent in predicta pecta secundum
posse quod habuerit in mobili g in hereditate, 2z quod non pectent ad
ricominem neque ad ullum hominem ullam nouenam, neque carnale,
neque cenam neque ullam alteram causam, nisi tantum suprascripta
pecta g homicidia g alias calonias quando euenerint. Concedo eis etiam
pro foro quod non habeant alium seniorem neque prestamerium nisi
ricomine qui uillam tenuerit per manum meam, z quod ego neque ali-
quis stccessor meus non habeamus ibi aliquum clauigerum neque ali-
quis alius per forum z ipsi similiter non habeat alium merinum neque
submerinum, neque soyonem, nisi meum merinum. Et quod ipsi neque i
. illorumy homines siue bestie non uadant in aliquam meam fazenderam :
neque in fazenderam wullius hominis, sed in exercitum uadat de una-

quaque casa unus homo g in appellitum uadant omnes qui ad arma fe-